Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.»

660022 г. Красноярск

ул. Партизана Железняка 16

тел. 220-14-29; 220-14-28

sch66@mailkrsk.ru

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

№ 5118 от 20.01.2023

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.»

(полное наименование общеобразовательного учреждения в соответствии с Уставом)

От работодателя:

Директор МАОУ СШ № 66

__________О.В.Мединская

(подпись Ф.И.О.)

От работников:

Председатель первичной

профсоюзной организации

МАОУ СШ № 66

__________ А.В.Корнилова

(подпись Ф.И.О.)

«___» ________ 20___г.     «___» _______ 20 ___ г.

М.П.

2

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.»

660022 г. Красноярск

ул. Партизана Железняка 16

тел. 220-14-29; 220-14-28

sch66@mailkrsk.ru

О внесении изменений

в коллективный договор

на 2023-2026 год

МАОУ СШ № 66 в лице директора Мединской Ольги Вадимовны,

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Работодатель» с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в

лице председателя Корниловой Анны Владимировны, действующего на

основании Устава профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации, являющаяся представителем

«Работников» с другой стороны, на основании п. 1.11 Коллективного договора

от «20» января 2023 г. № 5118, в соответствии со статьей 44 Трудового кодекса

Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1. пункт 2.3. Положения об оплате труда работников МАОУ СШ №

66 (приложение № 4 к коллективному договору) после таблицы дополнить

абзацами следующего содержания:

«Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы по должности «советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в общеобразовательных

организациях» при наличии:

среднего профессионального образования устанавливается в размере

8341 рублей;

высшего профессионального образования устанавливается в размере

9505 рублей»;

2. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников МАОУ СШ

№ 66 дополнить строками следующего содержания:
 Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач

«Советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями

Руководство

проектными и

творческими

группами,

методическими

объединениями,

кафедрами

руководство

объединениями

педагогов (проектными

командами,

творческими группами,

методическими

объединениями)

обеспечение

работы в

соответствии

с планом

20 ежемесячно

3

в

общеобразовате

льных

организациях

Ведение

профессионально

й документации

(тематическое

планирование,

рабочие

программы,

медиапланы ОУ)

полнота и соответствие

нормативным

регламентирующим

документам

100% 20 ежеквартально

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Достижения

обучающихся

участие в

соревнованиях,

олимпиадах, научно-

практических

конференциях,

конкурсах различного

уровня

%

участвующих

от общего

числа

обучающихся

(оценивается

по факту

проведения)

20 ежемесячно

призовое

место

(оценивается

по факту

проведения)

20 Ежемесячно

Организация

деятельности

детских

объединений,

организаций

постоянный состав,

создание и реализация

социальных проектов,

программ

за каждый

проект,

программу

(оценивается

по факту

реализации)

20 Ежемесячно

Выплаты за качество выполняемых работ

 Высокий уровень

педагогического

мастерства при

организации

воспитательной

работы

участие в конкурсах

профессионального

мастерства,

использование

полученного опыта в

своей повседневной

деятельности

внедрение

новых

технологий,

форм,

методов,

приемов,

демонстрация

х при

проведении

мастер-

классов,

творческих

отчетов

(оценивается

по факту

участия)

20 Ежемесячно»

2. Настоящие изменения и дополнения применяются к правоотношениям,

возникшим с 01.09.2023года.

4